ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению городского конкурса детских

рисунков «Охрана труда глазами детей»

26 ноября 2020 г. г. Дальнегорск

Присутствовали:

Теребилов А .М ., Глава Дальнегорского городского округа, председатель
конкурсной комиссии;

Абрамов С.И. заместителя главы администрации Дальнегорского городс
кого округа, заместитель председателя конкурсной
комиссии;

Зорина Т.В., главный специалист 1 разряда администрации Дальнегор
ского городского округа, секретарь конкурсной комиссии.

Члены комиссии:

Лузанова Т.Л., начальник управления культуры, спорта и молодежной
политики администрации городского округа;

Баркаева В.В., директор МОБУ ДО «Центр детского творчества»;

Беднюк А.А., педагог дополнительного образования МЮУ ДО Детская
школа искусств.

Приглашенные:

Комарова Н.В., специалист ООО «Дальневосточный центр охраны труда»;

Острошенко Г. А., исполнительный секретарь МО ВПП «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» Дальнегорского городского округа.

Заседание комиссии считается правомочным.

Повестка заседания:

Подведение итогов городского конкурса детских рисунков «Охрана
труда глазами детей».

СЛУШ АЛИ:
%

Зорину Т.В., . Согласно положению о проведении городского конкурса

детских рисунков «Охрана труда глазами детей» в МОБУ ДО «Центр

2

детского творчества детей» поступило 64 рисунка от 9 образовательных

учреждений для участия во 2-этапе конкурса.

РЕШ ИЛИ;

1. Согласно Положению о городском конкурсе детских рисунков

«Охрана труда глазами детей» (далее -  Положение), утвержденному

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от

20.03.2020 № 267-па «О проведении городского конкурса детских

рисунков «Охрана труда глазами детей» с изменениями, утвержденными

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от

05.11.2020 № 1082-па, к участию в конкурсе допустить 25 рисунков.

К участию в конкурсе детских рисунков не допустить 39 рисунков,

которые не соответствуют требованиям пунктов 5,6 и 5.7. Положению о

проведении конкурса (рисунки перерисованы с рисунков, размещенных в

сети Интернет, отсутствует слоган, отсутствует возраст ребенка).

2. Согласно критериям оценки рисунков признать победителями

городского конкурса детских рисунков «Охрана труда глазами детей» в

2020 году:

Среди младшей возрастной группы с 7 до 9 лет:

I место -  Калугин М атвей, МОБУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5», 8 лет. Рисунок «Безопасность врача»;

II место -  Воронина Анастасия, МОБУ «Средняя общеобразо
вательная школа № 17 «Родник», 9 лет. Рисунок «Береги себя»;

III место М акарова М ирослава, «Средняя общеобразовательная
школа № 17 «Родник», 9 лет. Рисунок «Горняк надевай каску! Береги
жизнь».

Среди старшей возрастной группы с 10 до 15 лет:

I место - Сулоева П расковья, МОБУ «Средняя общеобра
зовательная школа № 25», 10 лет. Рисунок «Соблюдай инструкцию»;

I место -  Степанова М ария, МОБУ ДО «Центр детского
творчества», 12 лет. Рисунок «Медики на борьбе с ковидом 19»;

w

II место - И ванова Александра , МОБУ «Средняя общеобразо
вательная школа № 12», 15 лет. Рисунок «Надежная защита»;

III место -  Затулюк Элина, МОБУ «Средняя общеобразовательная

школа № 21» 14 лет. Рисунок «Безопасный труд -  безопасная жизнь».

. 3. Учитывая мнение членов комиссии и приглашенных,

РЕШИЛИ:

3.1. Приз зрительских симпатий вручить:

Бурдюг Ульяне, МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 21»,
10 лет. Рисунок «Скорая безопасная школа»;

Калугиной Софьи, МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»,
7 лет. Рисунок «Будь осторожен, вальщик»;

Вихренко Денису, МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 16»,
9 лет. Рисунок «Соблюдай правила безопасности»;

Виневской Ксении, МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №
16», 7лет. Рисунок «Охрана труда»;

Брянцевой Арине, МОБУ «Гимназия «Исток», 11 лет. Рисунок
«Светоотражающий жилет -  спасет вас от бед»;

Чупряковой Анфисе, МОБУ «Гимназия «Исток», 10 лет. Рисунок
« Соблюдай правила техники безопасности»;

Сулоевой Серафиме, МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №
25», 7 лет. Рисунок «Будь внимателен».

3.2. Грамоты участников конкурса вручить:

Сорокину Владимиру, МОБУ «Средняя общеобразовательная
школа № 17 «Родник», 10 лет. Рисунок «Не забывай о средствах защиты»;

Ш абалиной Ольге, МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №
1 6 , 1 2  лет. Рисунок «Охрана труда»;

Труфанову Анатолию, МОБУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 16 , 10 лет. Рисунок «Охрана труда»;

%

Каеровой Владе, МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 17
«Родник», 10 лет. Рисунок «Если он у тебя есть, защищай его. Носи
каску»;

3

4

Зайцевой Евгении, МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №
16 , 12 лет. Рисунок «Труд безопасен!»;

Аносовой Диане, МОБУ ДО «Центр детского творчества», 13 лет.
Рисунок «Помни электрик всегда - главное это охрана труда»;

Нестеровой Екатерине, МОБУ ДО «Центр детского творчества», 12
лет. Рисунок «Труд строителя важный. Строитель охрану труда
соблюдай»;

Недоступ Валерии, МБУ ДО Детская школа искусств, 13 лет, Рисунок
«Инструкция свод законов, прочти, запомни, знай и в работе -  пункт за
пунктом выполняй»;

Жуковой Софии, МБУ ДО Детская школа искусств, 12 лет, Рисунок
«Правила не только знай, но и четко выполняй»;

М акаровой Анне, МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №
12», 11 лет. Рисунок «Ваш  труд прекрасен, если безопасен»;

Кошуковой Анастасии, МОБУ «Гимназия «Исток», 11 лет. Рисунок
«У вируса нет надежды, если врач в спецодежде».

Председателя комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии: